

Leistungsvergleich

ARTIMA Premium Plus, ARTIMA Premium, NIMBUS Top

Information für Vertriebspartner

Leistungen	ARTIMA Premium Plus NEU ab 01.08.2026	ARTIMA Premium	NIMBUS Top
Versicherungsbedingungen	ARTIMA Premium VB – Sammlungen und Hausrat '16 Erweiterungen ARTIMA Premium Plus 2026	ARTIMA Premium VB – Sammlungen und Hausrat '16 Besondere Vereinbarungen Stand 2021	NIMBUS VB Kostbarer Hausrat mit Wertsachen Top '12 Erweiterungen 2024
Versicherte Sachen	Hausrat einschließlich Wertsachen, Kunstgegenstände und Sammlungen nach Vereinbarung	Sammlungsgegenstände, Hausrat einschließlich Wertsachen	Hausrat einschließlich Wertsachen (Kunstgegenstände, sonstige Sammlungen etc. nach Vereinbarung)
Leistungsumfang	Allgefahrendeckung	Allgefahrendeckung	Allgefahrendeckung
Mindestjahresbeitrag zuzüglich Versicherungssteuer	750 Euro	1.000 Euro	250 Euro
Besichtigung durch Spezialisten	ab 500.000 Euro und nach Vereinbarung	ab 500.000 Euro und nach Vereinbarung	ab 250.000 Euro und 50.000 Euro Einzelposition und nach Vereinbarung
Kunstabwertung durch Spezialisten	ja	ja	nein
Selbstbehalte	Hausrat und Wertsachen mind. 250 Euro je Versicherungsfall, jedoch für Schäden durch Verlieren, Hängen-, Liegen- oder Stehenlassen 20 % der VS mind. 250 Euro Kunstgegenstände und Sammlungen ohne Selbstbehalt	Hausrat und Wertsachen mind. 250 Euro je Versicherungsfall, jedoch für Schäden durch Verlieren 20 % der VS, mind. 250 Euro Sammlungsgegenstände ohne Selbstbehalt	Hausrat und Wertsachen mind. 500 Euro je Versicherungsfall Falls Verlieren von Schmuck vereinbart 20 % der VS
Vorsorge für Neuanschaffungen und Werterhöhungen	Hausrat VS erhöht sich um 10 % Wertsachen Neuanschaffungen 25 % der VS, max. 50.000 Euro, Stückwert max. 25.000 Euro Sammlungsgegenstände Neuanschaffungen 25 % der VS, max. 300.000 Euro Werterhöhungen 25 % der VS, max. 200.000 Euro	Hausrat VS erhöht sich um 10 % Wertsachen Neuanschaffungen 25 % der VS, max. 50.000 Euro, Stückwert max. 25.000 Euro Sammlungsgegenstände Neuanschaffungen 25 % der VS, max. 300.000 Euro Werterhöhungen 25 % der VS, max. 200.000 Euro	Hausrat und Wertsachen VS erhöht sich um 20 %, max. 50.000 Euro
Unterversicherungsverzicht	ja	nach Vereinbarung	ab 750 Euro je qm Wohnfläche
Versicherungsorte im Ausland	nach Vereinbarung	nach Vereinbarung	nach Vereinbarung
Freizügigkeit zwischen Risikooten	ja	ja	nach Vereinbarung
offene Aufbewahrung am Versicherungsort	Bargeld 2.500 Euro Wertsachen 50.000 Euro	Bargeld 2.500 Euro Wertsachen 50.000 Euro	Bargeld 2.500 Euro Wertsachen 30.000 Euro
Außenversicherung	Hausrat (Reisegepäck), Kunstgegenstände, Sammlungen weltweit, max. 6 Monate, max. 50.000 Euro Schmuck, Edelsteine, Perlen, Uhren, Sachen aus Edelmetall 25.000 Euro für das Tragerisiko	Hausrat (Reisegepäck) und Sammlungsgegenstände weltweit, max. 6 Monate, max. 50.000 Euro Schmuck, Edelsteine, Perlen, Uhren, Sachen aus Edelmetall 25.000 Euro für das Tragerisiko	Hausrat (Reisegepäck) und Wertsachen weltweit, max. 12 Monate, nach Vereinbarung Wertgegenstände Tragerisiko nach Vereinbarung
Schäden durch Hängen-, Liegen- oder Stehenlassen	25.000 Euro	25.000 Euro	nach Vereinbarung
Schäden durch Verlieren	ja	ja	Schmuck nach Vereinbarung
Hausrat im Freien auf dem versicherten Grundstück	50.000 Euro	15.000 Euro	nach Vereinbarung
Fahrräder und Fahrzeuge, soweit nicht versicherungspflichtig	15.000 Euro	15.000 Euro	nach Vereinbarung
Versicherungswert	Hausrat Neuwert Wertsachen Wiederbeschaffungswert Kunstgegenstände und Sammlungen deklarerter oder vereinbarter Wert	Hausrat Neuwert Wertsachen Wiederbeschaffungswert Sammlungsgegenstände deklarerter oder vereinbarter Wert	Hausrat Neuwert Wertsachen Wiederbeschaffungswert
Bearbeitungsschaden an Sammlungsgegenständen durch Diplomrestaurator	25.000 Euro	25.000 Euro	nein
Wahlrecht bei Wertminderung (Cash Option)	ja	ja	nein
Vermögensschäden durch Phishing	5.000 Euro	nein	nein

Leistungsvergleich

ARTIMA Premium Plus, ARTIMA Premium, NIMBUS Top

Information für Vertriebspartner

Leistungen	ARTIMA Premium Plus NEU ab 01.08.2026	ARTIMA Premium	NIMBUS Top
Versicherte Kosten	auf Erstes Risiko, insgesamt max. 2,5 Mio. Euro		auf Erstes Risiko
Schadenabwendungs- und Schadenminderungskosten	100 % der VS, auf Weisung des VR unbegrenzt	100 % der VS, auf Weisung des VR unbegrenzt	bis zu 10 % über die VS hinaus, auf Weisung des VR unbegrenzt
Aufräumungskosten	bis zu 10 % über die VS hinaus	50 % der VS, max. 1 Mio. Euro	bis zu 10 % über die VS hinaus
Bewegungs- und Schutzkosten	bis zu 10 % über die VS hinaus	50 % der VS, max. 1 Mio. Euro	bis zu 10 % über die VS hinaus
Kosten für provisorische Sicherungsmaßnahmen	bis zu 10 % über die VS hinaus	20.000 Euro	1.000 Euro
Transport- und Lagerkosten	bis zu 10 % über die VS hinaus	50 % der VS, max. 1 Mio. Euro	bis zu 10 % über die VS hinaus
Reparaturkosten für Gebäudebeschädigung, Bodenbeläge, Innenanstriche, Tapeten	bis zu 10 % über die VS hinaus	50 % der VS, max. 1 Mio. Euro	bis zu 10 % über die VS hinaus
Schlossänderungskosten	bis zu 10 % über die VS hinaus	20.000 Euro	bis zu 10 % über die VS hinaus; bei Mehrfamilienhäusern 1.000 Euro
Kosten für Miete von Ersatzgeräten	bis zu 10 % über die VS hinaus	nein	bis zu 10 % über die VS hinaus
Umzugskosten	bis zu 10 % über die VS hinaus	nein	bis zu 10 % über die VS hinaus
Kosten für Medienverlust	30.000 Euro	20.000 Euro	20.000 Euro
Dokumentenwiederbeschaffungskosten	bis zu 10 % über die VS hinaus	20.000 Euro	2.500 Euro
Bewachungskosten	30.000 Euro	tatsächlich entstandene Aufwendungen	tatsächliche Aufwendungen, bis max. 2 Tage
Reiserücktrittskosten	10.000 Euro	nein	nein
Kosten für die Rückreise bei Abwesenheit im Versicherungsfall	20.000 Euro	20.000 Euro	nein
Datenrettungskosten	20.000 Euro	20.000 Euro	2.500 Euro
Unterbringungskosten	Aufwendungen bis zur Wiederbewohnbarkeit, längstens für 1 Jahr	50 % der VS, max. 1 Mio. Euro, Aufwendungen bis zur Wiederbewohnbarkeit	bis zu 10 % über die VS hinaus
Unterbringungskosten für Haustiere	Aufwendungen bis zur Wiederbewohnbarkeit, längstens für 1 Jahr	nein	tatsächlichen Aufwendungen, max. 2.500 Euro
Kosten der medizinischen Behandlung von Haustieren	20.000 Euro	20.000 Euro	nein
Dokumentationskosten	20.000 Euro	50 % der VS, max. 1 Mio. Euro	5.000 Euro
Kosten für die Wiedererlangung versicherter Sachen	20.000 Euro	20.000 Euro	5.000 Euro
Kosten für Sachverständige	tatsächlich entstandene Aufwendungen	50 % der VS, max. 1 Mio. Euro	tatsächlich entstandene Aufwendungen bei Beauftragung oder Zustimmung durch VR
Telefonkosten	tatsächlich entstandene Aufwendungen	20.000 Euro	2.500 Euro
Verluste infolge Debit-, Kredit- und Kundenkartenmissbrauchs oder Missbrauchs elektronischer Personalausweise	20.000 Euro	20.000 Euro	2.500 Euro
Defective Title	150.000 Euro je Versicherungsjahr	150.000 Euro je Versicherungsjahr	nein
Notwendige Ersatzkosten für Reisegepäck	20.000 Euro	20.000 Euro	nein
Beseitigung von Bienen-, Wespen- oder Hornissennestern	bis zu 10 % über die VS hinaus	nein	nein
Reinigung und Desinfektion nach Schädlingsbefall	bis zu 10 % über die VS hinaus	nein	nein
Beseitigung von Aufbruchschäden	bis zu 10 % über die VS hinaus	50 % der VS, max. 1 Mio. Euro	nein
Wenn die Mitversicherung der Gebäudeverglasung vereinbart ist:			
Sonderkosten für Gerüste, Kräne, Beseitigungen von Hindernissen	20.000 Euro	unbegrenzt	unbegrenzt
Reparaturkosten der Glasumrandung (Rahmen)	tatsächlich entstandene Aufwendungen	500 Euro	500 Euro